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Projekt i Përfunduar

Tank i Prodhuar

Eksporti i 13 Vendeve

Zonë e Mbyllur
2500 m²

Zonë e hapur
3000 m²

ISO 9001
Sistemi i Menaxhimit të 
Cilësisë

ISO 14001
Shëndeti Mjedisor

OHSAS 18001
Kërkesat e Sistemit të 
Menaxhimit

EN ISO 3834
Cilësia e Saldimit

EN 1090
Strukturat Prej Çeliku 
Dhe Alumini
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With a strong commitment to quality and 
customer satisfaction, Özgül Çelik company 
has established itself as a reliable name in a 
short time since its establishment in 2020. It 
has become a company accepted by the 
industry with its successful works in the 
turnkey projects it has undertaken. Its 2500 
m2 closed and 3000 m2 open workspace 
allows them to manage projects of various 
sizes and complexity.

OzgulCryo, on the other hand, as a brand of 
Özgül Çelik, offers cryogenic engineering 
solutions specially adapted to the needs 
and requirements of projects, enabling them 
to face new and greater challenges. The 
company designs, manufactures and 
commissions air separation systems, 
storage and transfer systems for industrial 
gases, under the OzgulCryo brand. Focusing 
on a customer-oriented approach and 
meeting unique requirements, Özgül Çelik 
company has become a reliable company in 
domestic and international projects. 

Özgül Çelik company and OzgulCryo 
continue to work rapidly with its competent 
staff and forward-looking vision, while 
offering innovative and customized solutions 
that exceed expectations, from designing 
new installations to upgrading existing 
systems. 

Me një angazhim të fortë për cilësinë dhe 
kënaqësinë e klientit, kompania Özgül Çelik 

është vendosur si një emër i besueshëm në një 
kohë të shkurtër që nga themelimi i saj në 
2020. Ajo është kthyer në një kompani të 

pranuar nga industria me punët e saj të 
suksesshme në projektet që ka ndërmarrë në 
dorë. Hapësira e saj e punës prej 2500 m2 e 

mbyllur dhe 3000 m2 e hapur i lejon ata të 
menaxhojnë projekte të madhësive dhe 

kompleksitetit të ndryshëm. 

Nga ana tjetër, OzgulCryo, si markë e Özgül 
Çelik, ofron zgjidhje inxhinierike kriogjenike të 

përshtatura posaçërisht për nevojat dhe 
kërkesat e projekteve, duke u mundësuar atyre 
të përballen me sfida të reja dhe më të mëdha. 
Kompania projekton, prodhon dhe komisionon 
sistemet e ndarjes së ajrit, sistemet e ruajtjes 

dhe transferimit për gazrat industrialë, nën 
markën OzgulCryo. Duke u fokusuar në një 

qasje të orientuar nga klienti dhe duke 
përmbushur kërkesat unike, kompania Özgül 

Çelik është bërë një kompani e besueshme në 
projektet vendase dhe ndërkombëtare. 

Kompania Özgül Çelik dhe OzgulCryo vazhdojnë 
të punojnë me shpejtësi me stafin e saj 

kompetent dhe vizionin largpamës, ndërsa 
ofrojnë zgjidhje inovative dhe të personalizuara 

që tejkalojnë pritshmëritë, nga projektimi i 
instalimeve të reja deri te përmirësimi i 

sistemeve ekzistuese.

ABOUT US
PËR NE
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PRODUCT AND SERVICES

PRODUKTI DHE SHËRBIMET

We specialize in designing and 
manufacturing carbon, stainless, and 
alloy steel pressure vessels for the 
Oil & Gas, Petrochemical, and Energy 
Industries. While ensuring end-to-end 
customer satisfaction by meeting 
industry standards, we manufacture 
according to ASME, EN, CE, TSE, UL, 
and API standards

Ne jemi te specializuar në projektimin 
dhe prodhimin e enëve nën presion të 

karbonit, inoksit dhe çelikut të aliazhuar 
për industritë e naftës dhe gazit, 

petrokimike dhe energjisë. Ndërsa 
sigurojmë kënaqësinë e klientit nga fundi 

në fund duke përmbushur standardet e 
industrisë, ne prodhojmë sipas 

standardeve ASME, EN, CE, TSE, UL dhe 
API

• All Kinds of Pressure Vessels 
• Cryogenic Tank 
• Process Tanks 
• Field Tanks 
• Chemical Storage Tanks 
• Fuel Tanks 
• Underground and 

Aboveground Storage Tanks 

• Të gjitha llojet e enëve nën presion
• Tank kriogjenik
• Tanket e procesit
• Tanke në terren
• Depozitat e ruajtjes së kimikateve
• Depozitat e karburantit
• Tanke magazinimi nëntokësore dhe 

mbitokësore

PRESSURE VESSEL 
AND TANK 
MANUFACTURING:

PRODHIMIN E ENËVE 
NËN PRESION DHE 

REZERVUARËVE

OUR MANUFACTURING SCOPE: FUSHA E PRODHIMIT TONA
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In line with the needs of the project, 
we manufacture with carbon, 
stainless, aluminum and alloy pipes 
for efficient transportation of liquids 
or gases. We shape the exact 
qualifications needed depending on 
the complexity and criticality of the 
system, and prioritize the efficiency

Në përputhje me nevojat e projektit, 
ne prodhojmë tuba karboni, inox, 

alumini dhe aliazh për transport efikas 
të lëngjeve ose gazeve. Ne formojmë 
kualifikimet e sakta të nevojshme në 

varësi të kompleksitetit dhe kritikitetit 
të sistemit, dhe i japim përparësi 

efikasitetit

• Gas Lines 
• Chemical Lines 
• Steam and Condensate Lines 
• Compressed Air Lines 
• Pressurized Liquid Lines 
• Hot Oil Lines 
• Vacuum Pipelines 
• Spool Manufacturing 

• Linjat e gazit
• Linjat Kimike
• Linjat e avullit dhe kondensatës
• Linjat e ajrit të kompresuar
• Linja të lëngshme nën presion
• Linjat e nxehta të naftës
• Tubacionet vakum 
• Prodhim bobina

PROCESS
PIPING

TUBACIONET 
E PROCESIT

OUR MANUFACTURING SCOPE: FUSHA E PRODHIMIT TONA



6 ozgulcelik.com.tr

We follow the “Tubular Exchangers 
Manufacturing Association” (TEMA) 
standards to ensure our customers 
receive the best design and highest 
quality equipment available. Our 
fabrication facility is capable of 
manufacturing with materials such 
as stainless steel and special alloys 
to meet the needs of our customers.

While working on designing and 
manufacturing customized solutions 
to meet the unique needs of our 
customers, we offer tailor-made 
service with our experienced 
engineers, providing solutions that 
maximize our customers’ efficiency 
and productivity in the long run.

Ne ndjekim standardet “Tubular 
Exchangers Manufacturing Association” 

(TEMA) për të siguruar që klientët tanë të 
marrin dizajnin më të mirë dhe pajisjet 

me cilësi më të lartë në dispozicion. 
Objekti ynë i fabrikimit është i aftë të 
prodhojë me materiale të tilla si çelik 

inox dhe lidhje speciale për të 
përmbushur nevojat e klientëve tanë.

Ndërsa punojmë në projektimin dhe 
prodhimin e zgjidhjeve të personalizuara 

për të përmbushur nevojat unike të 
klientëve tanë, ne ofrojmë shërbime të 
personalizuara me inxhinierët tanë me 

përvojë, duke ofruar zgjidhje që 
maksimizojnë efikasitetin dhe 

produktivitetin e klientëve tanë në afat të 
gjatë.

HEAT EXCHANGERS 
MANUFACTURING:

PRODHIM 
SHKMBËZUESVE 

NXEHTËSISË

TAILOR-MADE 
EQUIPMENT

PAJISJE TË 
BËRA ME POROSI
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The expertise of our in-house 
engineering team in heat and 
thermal transfer equipment allows 
us to offer our customers a wide 
range of solutions in terms of 
efficiency. While we ensure safety by 
adhering to TEMA in the products we 
manufacture, we minimize the energy 
loss in the system at the same time. 
The range of materials in our 
production includes stainless steel, 
special alloys and aluminum etc.

Ekspertiza e ekipit tonë inxhinierik të 
brendshëm në pajisjet e transferimit të 

nxehtësisë dhe termike na lejon t’u 
ofrojmë klientëve tanë një gamë të gjerë 

zgjidhjesh për sa i përket efikasitetit. 
Ndërsa garantojmë siguri duke iu 

përmbajtur TEMA-s në produktet që 
prodhojmë, ne minimizojmë humbjen e 
energjisë në sistem në të njëjtën kohë. 
Gama e materialeve në prodhimin tonë 
përfshin çelik inox, lidhje speciale dhe 

alumini etj.

CONDENSER AND 
EVAPORATOR 
MANUFACTURING

PRODHIMI I 
KONDENSATORËVE DHE 

AVPORATORËVE
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Our turnkey plant installation 
services cover the installation and 
commissioning of plants. We manage 
the entire project lifecycle, from 
initial design and engineering to 
procurement, construction and final 
commissioning. Our experienced 
team ensures seamless integration 
of equipment, systems and 
infrastructure, providing a fully 
functional and optimized facility 
tailored to your specific needs.

Shërbimet tona të instalimit të 
impianteve mbulojnë instalimin dhe 

vënien në punë të impianteve. Ne 
menaxhojmë të gjithë ciklin e jetës së 

projektit, nga projektimi fillestar dhe 
inxhinieria deri te prokurimi, ndërtimi 
dhe komisionimi përfundimtar. Ekipi 

ynë me përvojë siguron një integrim pa 
probleme të pajisjeve, sistemeve dhe 

infrastrukturës, duke ofruar një 
strukturë plotësisht funksionale dhe të 

optimizuar të përshtatur për nevojat 
tuaja specifike

• Air Separation Plants 
• Alcohol Production Facilities 
• Oil Production Facilities 
• Filling Stations 
• Treatment Plants 
• Textile Plants 
• Factory Assembly and Disassembly 
• Electrical Installation Projects

• Impiante për ndarjen e ajrit
• Objektet e prodhimit të alkoolit
• Objektet e prodhimit të naftës
• Stacionet e mbushjes
• Impiantet e trajtimit
• Uzinat e tekstilit
• Montimi dhe çmontimi i fabrikës
• Projektet e instalimeve elektrike

TURNKEY PLANT 
INSTALLATION
INSTALIMI I FABRIKË 
ME ÇELËS NË DORË

OUR MANUFACTURING SCOPE: FUSHA E PRODHIMIT TONA
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We are delivering exceptional 
construction solutions that meet the 
needs and exceed the expectations 
of our clients. With our expertise, 
commitment to quality, and client-
centered approach, we strive to turn 
your visions into reality. We take 
pride in our attention to detail, 
precision, and adherence to 
timelines, ensuring that your project 
is completed on schedule and within 
budget.

Ne po ofrojmë zgjidhje
të jashtëzakonshme ndërtimi që 

plotësojnë nevojat dhe tejkalojnë 
pritshmëritë e klientëve tanë. Me 

ekspertizën tonë, përkushtimin ndaj 
cilësisë dhe qasjen me në qendër 
klientin, ne përpiqemi t’i kthejmë 

vizionet tuaja në realitet. Ne 
krenohemi me vëmendjen tonë ndaj 

detajeve, saktësisë dhe respektimit të 
afateve kohore, duke siguruar që 

projekti juaj të përfundojë në afat dhe 
brenda buxhetit.

STEEL CONSTRUCTION
KONSTRUKSIONE ÇELIKU
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PROJECT CAPABILITIES

Our company operates with a large indoor 
working area of 2500 m² and an open 
working area of 3000 m². Our state-of-the-
art machinery and production facilities 
equipped with advanced technology enable 
us to manage projects of various sizes and 
complexity. We have the capacity to deliver 
high quality products and components 
efficiently and effectively

We offer end-to-end project solutions from 
design and engineering to manufacturing, 
installation and commissioning. Our in-
house team of experts has a range of skills 
that allow us to undertake turnkey projects 
and provide comprehensive services 
tailored to our clients’ specific 
requirements. We are proud to be a one-
stop solution provider with our streamlined 
project execution capability and seamless 
coordination.

Kompania jonë operon me një sipërfaqe të 
madhe pune të brendshme prej 2500 m² 

dhe një sipërfaqe të hapur pune prej 3000 
m². Makineritë tona moderne dhe pajisjet e 

prodhimit të pajisura me teknologji të 
avancuar na mundësojnë të menaxhojmë 

projekte të madhësive dhe kompleksitetit të 
ndryshëm. Ne kemi kapacitetin për të ofruar 
produkte dhe komponentë me cilësi të lartë 

në mënyrë efikase dhe efektive.

Ne ofrojmë zgjidhje projektesh nga fundi në 
fund nga projektimi dhe inxhinieria deri te 

prodhimi, instalimi dhe vënia në punë. Ekipi 
ynë i brendshëm i ekspertëve ka një sërë 

aftësish që na lejojnë të ndërmarrim 
projekte me çelës dhe të ofrojmë shërbime 

gjithëpërfshirëse të përshtatura për 
kërkesat specifike të klientëve tanë. Ne jemi 

krenarë që jemi një ofrues i zgjidhjeve të 
njëanshme me aftësinë tonë të efektshme 
të ekzekutimit të projektit dhe koordinimin 

pa probleme.

AFTËSITË E PROJEKTIT
Extensive Manufacturing Facilities:

Comprehensive Project Services:

Objektet e gjera të prodhimit:

Shërbime gjithëpërfshirëse të projektit:
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With a competent and highly skilled workforce, we possess strong technical expertise that 
forms the backbone of our project capabilities. Our team comprises experienced 
professionals who bring extensive knowledge and practical insights to every project. Their 
technical acumen, combined with continuous professional development, ensures that we stay 
at the forefront of industry advancements and deliver cutting-edge solutions.

Quality is deeply ingrained in our 
company culture. We adhere to strict 
quality control measures at every stage 
of the project, from production to 
installation. Our commitment to 
reliability is reflected in our commitment 
to international standards and industry 
best practices. We pride ourselves on our 
robust quality assurance program that 
ensures our products and services 
consistently meet or exceed the highest 
quality standards.

Cilësia është e rrënjosur thellë në 
kulturën e kompanisë sonë. Ne i 

përmbahemi masave strikte të kontrollit 
të cilësisë në çdo fazë të projektit, nga 

prodhimi deri te instalimi. Angazhimi 
ynë për besueshmërinë reflektohet 
në përkushtimin ndaj standardeve 

ndërkombëtare dhe praktikave më të mira 
të industrisë. Ne krenohemi me programin 

tonë të fuqishëm të sigurimit të cilësisë që 
siguron që produktet dhe shërbimet tona 

të përmbushin ose tejkalojnë vazhdimisht 
standardet më të larta të cilësisë

Me një fuqi punëtore kompetente dhe shumë të kualifikuar, ne zotërojmë ekspertizë të fortë 
teknike që formon shtyllën kurrizore të aftësive tona të projektit. Ekipi ynë përbëhet nga 
profesionistë me përvojë të cilët sjellin njohuri të gjera dhe njohuri praktike për çdo projekt. 
Shkathtësia e tyre teknike, e kombinuar me zhvillimin e vazhdueshëm profesional, siguron që 
ne të qëndrojmë në ballë të përparimeve të industrisë dhe të ofrojmë zgjidhje moderne.

Strong Technical Expertise:

Commitment to Quality 
and Compliance:

Angazhimi për cilësi dhe 
pajtueshmëri:

Ekspertizë e fortë teknike:

Emphasis on Safety and 
Sustainability:

Theksi mbi sigurinë dhe 
qëndrueshmërinë:

Safety and sustainability are integral to our 
project capabilities. We prioritize the safety 
of our workforce and clients by implementing 
rigorous safety protocols and conducting 
regular safety audits. Additionally, we are 
committed to sustainable practices, 
incorporating energy-efficient solutions and 
environmentally friendly materials into our 
projects. Our goal is to minimize 
environmental impact while maximizing the 
long-term value and durability of our 
projects.

Siguria dhe qëndrueshmëria janë pjesë 
përbërëse e aftësive të projektit tonë. Ne i 

japim përparësi sigurisë së fuqisë punëtore 
dhe klientëve tanë duke zbatuar protokolle 

rigoroze të sigurisë dhe duke kryer auditime 
të rregullta të sigurisë. Për më tepër, ne jemi 

të përkushtuar ndaj praktikave të 
qëndrueshme, duke përfshirë në projektin 

tonë zgjidhje efikase të energjisë dhe 
materiale miqësore me mjedisin. Qëllimi ynë 

është të minimizojmë ndikimin mjedisor duke 
maksimizuar vlerën dhe qëndrueshmërinë 

afatgjatë të projekteve tona.
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We have completed a project for Yazıcı Demir Çelik 
with our expertise in mechanical assembly. Our team 
performed the assembly and installation of an air 
separation plant and the application of cryogenic 
piping and insulation to meet stringent industry 
requirements.

We demonstrated our expertise by undertaking 
the mechanical assembly and installation of an 
air separation plant with a capacity of 15000 
Nm3/h for İzmir Demir Çelik in Izmir, Turkey. Our 
scope of work included the fabrication and 
installation of cryogenic storage and process 
tanks, the insulation of pipes and the electrical 
installation of the plant.

We have completed the mechanical assembly and 
installation of two 10000 Nm3/h air separation 
plants for Tosyalı Demir Çelik in Hatay İskenderun. 
Our team meticulously installed the cryogenic piping 
and insulation to ensure the efficiency and safety of 
the facility.

We carried our capabilities to an international level 
by undertaking the mechanical assembly and
installation of the Kürüm Demir air separation plant 
in Albania. Our project included meticulous
installation of cryogenic piping and insulation 
ensuring optimum performance of the plant in
accordance with industry standards.

Ne kemi përfunduar një projekt për Yazıcı 
Demir Çelik me ekspertizën tonë në montimin 

mekanik. Ekipi ynë kreu montimin dhe 
instalimin e një impianti të ndarjes së ajrit 

dhe aplikimin e tubacioneve dhe izolimit 
kriogjenik për të përmbushur kërkesat e 

rrepta të industrisë.

Ne demonstruam ekspertizën tonë duke 
ndërmarrë montimin dhe instalimin mekanik të 

një impianti të ndarjes së ajrit me një kapacitet 
prej 15000 Nm3/h për İzmir Demir Çelik në 
Izmir, Turqi. Objekti ynë i punës përfshinte 
prodhimin dhe instalimin e rezervuarëve të 

magazinimit dhe procesit kriogjenik, izolimin e 
tubave dhe instalimin elektrik të uzinës.

Kemi përfunduar montimin dhe instalimin 
mekanik të dy impianteve të ndarjes së ajrit 

10000 Nm3/h për Tosyalı Demir Çelik në Hatay 
İskenderun. Ekipi ynë instaloi me përpikëri 

tubacionet dhe izolimin kriogjenik për të 
siguruar efikasitetin dhe sigurinë e objektit.

Ne i çuam aftësitë tona në një nivel 
ndërkombëtar duke ndërmarrë montimin dhe 
instalimin mekanik të impiantit të ndarjes së 

ajrit në Kürüm Demir në Shqipëri. Projekti ynë 
përfshinte instalimin e përpiktë të tubacioneve 

kriogjenike dhe izolimit duke siguruar 
performancën optimale të impiantit në 
përputhje me standardet e industrisë.

Yazıcı Demir Çelik (Hatay, Turkey)

İzmir Demir Çelik (Izmir, Turkey):

Tosyalı Demir Çelik (Hatay, Turkey)

Kürüm Demir (Albania):

Yazıcı Demir Çelik (Hatay, Turqi)

İzmir Demir Çelik (Izmir, Turqi):

Tosyalı Demir Çelik (Hatay, Turqi)

Kürüm Demir (Shqipëri):

LATEST PROJECTS PROJEKTET E FUNDIT
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CERTIFICATES
CERTIFIKATA

Below you can find our prestigious quality certificates, a testament to our 
unwavering commitment to quality. We demonstrate our strict adherence to 
standards, our continuous improvement and the importance we attach to 
customer satisfaction. These certifications highlight our meticulous attention 
to detail and our ongoing efforts to deliver superior products and services.

Më poshtë mund të gjeni certifikata prestigjioze të cilësisë, një dëshmi e 
përkushtimit tonë të palëkundur ndaj cilësisë. Ne demonstrojmë respektimin 

tonë të rreptë ndaj standardeve, përmirësimin tonë të vazhdueshëm dhe 
rëndësinë që i kushtojmë kënaqësisë së klientit. Këto çertifikata theksojnë 

vëmendjen tonë të përpiktë ndaj detajeve dhe përpjekjet tona të 
vazhdueshme për të ofruar produkte dhe shërbime superiore.
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A Reliable Name in Cryogenic 
Engineering Solutions 
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Yeşiloba Mah. 
46211 Sk. No: 2K, 
01110 Seyhan/Adana

info@ozgulcelik.com.tr
info@ozgulcryo.com

+90 (0322) 503 98 98

www.ozgulcelik.com.tr
www.ozgulcryo.com

Address

Email

Phone

Websites


